
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

いよいよ来週に迫った校外学習。しおりの読み合わせをして、徐々に実感が湧いてきております。

事前、当日と保護者の皆様にもご協力いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

＜欠席連絡について＞ 

 欠席や遅刻の場合は ６：１０までに Ｔｅａｍｓに入力をお願いします。 

 遅刻の場合は具体的に合流の方法を入力してください。 

 ※６：１５に連絡が確認できない場合は、本部携帯より連絡させていただくことがあります。 

 

＜服装について＞ 

 美浜中学校 夏用制服を着用 

 ※まだ気温が高くなることが想定されます。制服の下に体操服を着る必要はありません。なる

べく涼しい肌着を着用することを推奨します。 

 帽子 

  晴天、雨天ともに活用できます。着用をするようにお願いします。 

 

＜持ち物について＞ 

 水筒（中身は学校生活に準ずる 水・お茶・スポーツドリンク） 

  ※詰め替えるようにペットボトルの持参も可です。（ボトルカバーをつけて） 

   冷凍したものを持っていると体を冷やすことにも活用できます。 

 ※現地で行動中にお小遣いから自動販売機で購入することも可としています。 

   （水・お茶・スポーツドリンクに限る）  

 現金 

  ①新浦安駅または浦安駅から東京駅までの往復交通費（スイカ・パスモ可） 

※必要以上にチャージしない 

   ②班別行動時の拝観料や交通費  （      ）円 

  ③お小遣い  ３５００円以内 

   上記の水分補給のために使うこともあるため、小銭を混ぜて持たせていただけると 

   幸いです。 

 

その他の持ち物につきましては、生徒の「校外学習のしおり」をご参照ください。 

生徒たちの貴重な体験の機会とするべく、安全に実施したいと存じます。ご協力のほど、よろし

くお願いいたします。 

 

令和５年９月１５日発行 

美浜中学校 第１学年 学年だより 特別号 

〒２７９－００１１ 

浦安市美浜５－１２－２ 

TEL：０４７－３５４－１１９９ 

FAX：０４７－３８０－４３０４ 


